UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH&GDTX

V/v tổ chức giảng dạy nội dung dịch vụ

công trực tuyến cho học sinh trung học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Thông báo số 395/TB-UBND ngày 22/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bắc Giang thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Mai Sơn tại Hội nghị trực tuyến về công tác tuyển sinh đào tạo nghề và chuẩn bị

cho năm học mới 2021-2022; Công văn số 1279/SGDĐT-GDTrH&GDTX ngày

04/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc triển khai đưa dịch vụ

công trực tuyến vào giảng dạy trong giờ ngoại khóa, Sở GD&ĐT hướng dẫn việc

tổ chức giảng dạy nội dung dịch vụ công trực tuyến cho học sinh trung học, cụ thể

như sau:

1. Mục đích

Học sinh hiểu và biết cách thao tác, tự mình hoặc giúp đỡ người thân thực

hiện được các thủ tục hành chính trực tuyến qua môi trường mạng Internet trên

Cổng Dịch vụ công của tỉnh (tại địa chỉ http://dichvucong.bacgiang.gov.vn), góp

phần nâng cao chỉ số dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh.

2. Nội dung giảng dạy: Tại Phụ lục I gửi kèm.

3. Hình thức, đối tượng và thời gian tổ chức giảng dạy

a) Hình thức: Tổ chức giảng dạy nội dung dịch vụ công trực tuyến trong

chương trình ngoại khóa hoặc hoạt động tập thể.

b) Đối tượng, thời gian:

- Năm học 2021-2022: Tổ chức giảng dạy nội dung, thao tác cơ bản xong trước

ngày 22/11/2021 đối với tất cả học sinh lớp 9, 10, 11, 12 đang học tại các cơ sở giáo

dục trên địa bàn tỉnh. Tiếp tục triển khai, duy trì thực hiện trong thời gian còn lại của

năm học.

- Những năm học tiếp theo: Tổ chức giảng dạy đối với tất cả học sinh trung học

tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

4. Yêu cầu đối với các đơn vị

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố (chỉ đạo các trường TH&THCS,

THCS), các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT: Xây dựng kế hoạch, chương trình giảng

dạy nội dung dịch vụ công trực tuyến trong chương trình ngoại khóa hoặc hoạt

http://dichvucong.bacgiang.gov.vn/

2

động tập thể; phân công giáo viên giảng dạy; tổ chức thu thập thông tin phản hồi từ

học sinh, cha mẹ học sinh về việc thực hiện các thủ tục hành chính trực tuyến trên

môi trường mạng Internet.

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT

tổng hợp kết quả lần đầu (theo Phụ lục II, Phụ lục III gửi kèm) gửi về Sở GD&ĐT

theo địa chỉ email: phongthpt@bacgiang.edu.vn chậm nhất ngày 27/11/2021; báo

cáo kết quả thực hiện nội dung này trong các báo cáo sơ kết, tổng kết năm học.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, có vướng mắc liên hệ với Sở GD&ĐT (Qua Phòng Giáo dục trung

học và Giáo dục thường xuyên) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, GDTrH&GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bạch Đăng Khoa

mailto:phongthpt@bacgiang.edu.vn

		bdkhoa@bacgiang.edu.vn
	2021-10-19T15:26:02+0700

		2021-10-19T16:43:24+0700

		2021-10-19T16:43:53+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2021-10-19T16:55:55+0700